2

Протокол № 21
заседания Правления
комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

14 июля 2017 года                                                                                                             Санкт-Петербург

Председательствовал: Кийски Артур Валтерович.
Присутствовали члены правления ЛенРТК: Чащихина Светлана Георгиевна, Синюкова Ирина Васильевна, Кремнева Наталья Николаевна, Черепанова Софья Дмитриевна, Курылко Светлана Анатольевна.

[bookmark: _GoBack]Повестка заседания Правления ЛенРТК.
1.	О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 марта 2017 года № 44-п «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок на территории Ленинградской области»

По вопросу повестки о внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 марта 2017 года № 44-п «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок на территории Ленинградской области» выступила начальник сектора департамента контроля и регулирования тарифов газоснабжения и социально значимых товаров комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области Людыно О.С.:
- изложила обоснования необходимости внесения изменений в приложение 1 к приказу комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 марта 2017 года № 44-п «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок на территории Ленинградской области», касающихся установления предельных максимальных тарифов на новые маршруты №№ 205А, 492А, 692, а также изменения номера и наименования маршрута 692, установленного пунктом 1.1. приложения 1 приказа комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 марта 2017 года № 44-п;
- представлено письмо комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 11.07.2017
№ 01-13-1820/17-0-1 (вх. № КТ-1-4010/17-0-0 от 12.07.2017) о согласовании размера тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок, начальные остановочные пункты по которым расположены в границах Ленинградской области, №№ 205А, 492А, 692.

Правление приняло решение:

Внести в приложение 1 к приказу комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 марта 2017 года № 44-п «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным и смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок на территории Ленинградской области» следующие изменения:

1. В пункте 1.1. таблицы строку

	692 (д.Оранжерейка – д.Кудрово, ЖК «Новый Оккервиль»)

заменить строкой
	692А (д.Оранжерейка – г. Санкт-Петербург, станция метро «Улица Дыбенко»)

2. Дополнить таблицу пунктом 4 следующего содержания:

	4.
	Перевозка пассажиров по маршрутам:

	4.1.
	205А  (Новое Девяткино - г. Санкт-Петербург, станция метро «Проспект Просвещения»)
	40,00 рублей за поездку
(вне зависимости от дальности поездки)

	4.2.
	492А  (д. Заневка – г. Санкт-Петербург, станция метро «Улица Дыбенко»)
	35,00 рублей за поездку
(вне зависимости от дальности поездки)

	692  (д. Кудрово, ЖК «Новый Оккервиль» – г. Санкт-Петербург, станция метро «Улица Дыбенко»)

Результаты голосования: за – 6 человек, против – нет, воздержались – нет.

	Председатель правления:
Председатель ЛенРТК

	А.В. Кийски

	Члены правления:

	Заместитель председателя ЛенРТК -
начальник департамента контроля и регулирования
тарифов газоснабжения и социально значимых товаров

	С.Г. Чащихина

	Заместитель начальника департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК –
начальник отдела регулирования социально
значимых товаров и тарифов газоснабжения

	И.В. Синюкова

	Начальник отдела административно-правового
обеспечения и делопроизводства департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК

	С.Д. Черепанова

	Начальник отдела контроля за ценами
и тарифами департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК

	Н.Н. Кремнева

	Начальник отдела регулирования тарифов (цен)
в сфере теплоснабжения департамента
регулирования тарифов организаций
коммунального комплекса и электрической энергии ЛенРТК

	С.А. Курылко